Ошибка! Источник ссылки не найден. [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                        19.02.2013

           № 307

                               г. Батайск

О внесении дополнений в постановление
Мэра города Батайска от 31.08.2009 год  № 2384
«О размерах оплаты за обучение в МОУ ДОД  ДМШ №1, №3,

МОУ ДОД ДШИ, МОУ ДОД ДХШ»

и постановление Администрации города Батайска
от 19.12.2011 года  № 2356  «Об утверждении цен на платные

услуги, предоставляемые муниципальными бюджетными

учреждениями города Батайска»
В соответствии с планом мероприятий по реализации в 2013-2015 годах «Концепции демографической политики Ростовской области на период до 2025 года» в городе Батайске, утвержденной председателем комиссии по социально-демографическим вопросам,  заместителем главы Администрации города Батайска по социальным вопросам и письмом Управления образования города Батайска от 22.11.2012г. № 3814,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Мэра города Батайска от 31.08.2009 год № 2384 «О размерах оплаты за обучение в МОУ ДОД ДМШ № 1, № 3, МОУ ДОД ДШИ, МОУ ДОД ДХШ», изложив пункт 2 в следующей редакции:
«Предоставить льготы в размере 50% установленной оплаты за обучение в учреждениях дополнительного образования детям следующих категорий:

- семьям, где мать или отец имеют 1 группу инвалидности;

- при обучении на втором отделении при групповых занятиях;
- детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, находящимся под опекой или попечительством, в приемных семьях;

- детям из многодетных и неполных семей».

2. Внести дополнение  в постановление Администрации города Батайска от 19.12.2011 года № 2356 «Об утверждении цен на платные услуги, предоставляемые муниципальными бюджетными учреждениями культуры города Батайска» добавив:

п.п.. 1.1. Предоставить льготы в размере 50% установленной оплаты за обучение в муниципальных  бюджетных учреждениях культуры детям следующих категорий:

- семьям, где мать или отец имеют 1 группу инвалидности;

- при обучении на втором отделении при групповых занятиях;

- детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, находящимся под опекой или попечительством, в приемных семьях;

- детям из многодетных и неполных семей.
п.п.1.2. Освободить от оплаты за обучение детей-инвалидов, воспитанников ОГОУ «Детский дом города Батайска» и ГУ РО «Социальный приют для детей и подростков».

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования в официальном печатном издании города Батайска.

4.Контроль за исполнением   настоящего постановления возложить на заместителя
главы Администрации города Батайска по социальным  вопросам Кузьменко Н.В. и заместителя главы Администрации города Батайска по бюджету и финансам – начальника Финансового управления Гринева А.И.
Мэр города Батайска

             В.В. Путилин